
 
PROTOKÓŁ   Nr    V / 2015 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  26  lutego 2015 r. 

 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie rady gminy zgodnie z lista obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
Sołtysi oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Listy obecności stanowią zał. Nr 2 i 3 
oraz  
Wójt Gminy Wijewo   - Pan Ireneusz Zając  
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski 
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Wolnik 
 
Porządek posiedzenia: 
1.   Otwarcie 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5.  Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2014 rok i plany na 2015. 
6. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014 rok i plany na 2015 r. 
7.  Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok i zamierzenia  
      na 2015 r. 
8.   Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
       1/  określenia  kryteriów przyjmowania dzieci do Samorządowego Przedszkola, 
       2/  przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie  
            bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo  
      3/   zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. 
9. Zapytania i wolne wnioski. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Zakończenie. 
  
Ad. pkt. 1 
 
Obradom V sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław 
Kasperski. 
Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów oraz Wójta Gminy oraz pozostałych  zaproszonych 
gości. Przedstawił  proponowany porządek obrad. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne. 
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z IV sesji Rady Gminy Wijewo odzwierciedla przebieg  
posiedzenia. Nikt z radnych mając możliwość zapoznania się z jego treścią nie wniósł uwag. 
Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 3 
 
Radny Pan Stanisław Kasperski-  w budżecie gminy na 2015 rok uwzględniono przebudowę 
ul. Młyńskiej, czy zostały już poczynione przygotowania i jaki jest przewidziany termin realizacji. 
 
 



Ad. pkt. 4 
 
Wójt Pan Ireneusz Zając – złożył informację z wydarzeń jakie miały miejsce w okresie 
międzysesyjnym, poinformował, że: 
28.01 –odbyła się narada w Wojewódzkiej Komendzie Uzupełnień. Tematem spotkania była 
mobilizacja i sposób powiadamiania kurierskiego, 
  - odbyło się zebranie członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka w Bojadłach. Nie 
rezygnujemy z przynależności. Należy określić sposób finansowania ( MONO czy wielofunduszowe) 
nie określono jeszcze  kryteriów finansowania, 
30.01 -  odbyło się walne zgromadzenie MZO w Trzebani. Nie poruszono sprawy podwyżek za 
odprowadzane śmieci, czyli pozostają bez zmian, 
04.02 – na zorganizowanym spotkaniu wojewoda przekazał kompendium zadań dla gmin w 
zakresie działalności administracji rządowej, 
05.02 – na sali w Brennie odbył się 19 Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce z udziałem naszej 
młodzieży, która zajmuje znaczące miejsca, 
06.02 – Proboszcz  Parafii w Brennie zaproponował spotkanie, tematem którego był funkcjonowanie 
cmentarza, 
09.10.02  RIO zaprosiła Wójtów i Burmistrzów na szkolenie z tematu funkcjonowania finansów 
publicznych, 
13.02 – odbyły się uroczystość z okazji obchodów rocznicy Powstania Wielkopolskiego, 
   - spotkałem się z nową Panią Dyrektor BS w Wijewie Justyną Manią, 
19.02 – odbył się zarząd ZWiKW we Wschowie gdzie omówiono bieżące sprawy związku oraz 
ustalono opłatę dla pozostałych odbiorców z poza związku, 
20.02 – spotkałem się z Komendantem Komendy Miejskiej SP w Lesznie Panem Robertem 
Baranem w sprawie  zakupu wyposażenia warsztatu, który naprawiał by sprzęt dla wszystkich 
podległych jednostek,  
23.02 – odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Gminy, 
24.02 – odbyło się forum rolnicze we Włoszakowicach. 
 
Na dziś nie posiadam wiedzy na temat form dofinansowania. Wnioski na planowane w gminie 
inwestycje są przygotowywane. Wystąpiliśmy do WFOŚ o dofinansowanie budowy kanalizacji w 
Brennie, gdzie możemy otrzymać 2 mil zl.  jeśli inne fundusze będą korzystniejsze to zrezygnujemy, 
W poniedziałek zostanie rozstrzygnięta sprawa remontu świetlicy w Radomyślu na zakres prac, 
które miały być wykonane w 2014 roku. 
W sprawie ul. Młyńskiej  wystąpiliśmy do FOGR-u o dofinansowanie przebudowy drogi. Odpowiedz 
powinna wpłynąć w miesiącu marcu. Jeśli odpowiedz będzie pozytywna to w maju można 
rozpocząć przygotowania. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2014 rok i plany na 2015. 
Przewodniczący RG wyjaśnił, że informacje były przedstawione na posiedzeniu komisji. Jednak ze 
względu na obecność gości poprosił o przedstawienie informacji również na posiedzeniu RG. 
Informacje z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2014 i plany na 2015 rok złożyła Dyrektor 
Pani Ewelina  Wolniczak. 
Do treści sprawozdania nie wniesiono uwag. 
Informacja stanowi zał. Nr 4 
 
Ad. pkt.  6 
 
Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014 rok i plany na 2015 r. 
Sprawozdanie z pracy Gminnej Biblioteki przedstawiła Kierownik Pani Grażyna Adamczewska. 
Do treści informacji nie wniesiono uwag. 
Informacja stanowi zał. Nr 5 
 
Ad. pkt. 7  
 
Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok i plany na 2015 r. 
Informację z pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Kierownik Pani Ewelina  
Wolniczak. 
 



Do treści informacji nie wniesiono uwag. 
Informacja stanowi zał. Nr 6 
 
Ad. pkt. 8 
 
1/  projekt uchwały w sprawie określenia  kryteriów przyjmowania dzieci do Samorządowego  
     Przedszkola, 
Dyr. Przedszkola Pani Dorota Wolniczak – wyjaśniła, że na odbytym szkoleniu prawnicy 
zasugerowali dokonanie zmian  w zakresie uzyutego słownictwa: 
1/ w pkt. 2 kryterium z „podstawy programowej” na „ za korzystanie z pełnej oferty przedszkola”, 
2/ w pkt. 3 kryterium zaproponowano zrezygnowanie z określenia wieku i dod. punktów dla 4 
latków. Uchwała będzie obowiązywała dłużej dlatego należy to określić w sposób bardziej 
uniwersalny 
3/ w pkt. 5 kryterium zrezygnowaliśmy z kryterium zameldowania na terenie gminy ponieważ nie 
będzie to obowiązek prawny - zniesiony ustawowo, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – obecnie do przedszkola uczęszczają dzieci tylko z terenu gminy 
czy tez z poza, 
Dyrektor Pani Dorota Wolniczak – obecnie do przedszkola uczęszczają dzieci tylko z terenu gminy. 
Maksymalna ilość kryteriów dodatkowych wynosi 6. Obecnie są 4, jeśli rada ma taka wole może 
określić dodatkowe kryteria. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr V/23/2015 w sprawie określenia  kryteriów przyjmowania dzieci do 
Samorządowego Przedszkola podjęta została jednogłośnie., 
Uchwała stanowi zał. Nr 7 
 
2/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
     zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”,  
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – projekt wymaga opinii lekarza weterynarii i kół 
łowieckich. Opinia lekarza jest negatywna, zarzuca się nam brak opieki nad kotami dziko żyjącymi 
oraz brak umowy na opiekę weterynaryjna całodobowa. Koła łowieckich Jeleń i Hetmanice  program 
zaopiniowały pozytywnie. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr V/24/2015 w sprawie przyjęcia  „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo podjęta została 
jednogłośnie., 
Uchwała stanowi zał. Nr 8  
 
3/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że dokonane zmiany zostały omówione na posiedzeniu 
komisji i nie uległy zmianie. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr V/25/2015 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok 
podjęta została jednogłośnie., 
Uchwała stanowi zał. Nr 9 
 
Ad. pkt. 9 
 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – stwierdził, że na stronie internetowej Pana Mieczysława 
Drożdźyńskiego pojawiła się informacja dotycząca przebudowy mostów na drodze Zaborówiec-
Brenno, która wzbudziła moja radości. Nie mogę się jednak zgodzić, że jest to zasługa Pana 
Drozdżyńskiego. Przez kolejne kadencje była ta sprawa poruszana przez radnych, wysyłane były 
interpelacje radnych gminy i powiatu. Organizowaliśmy spotkania w tej sprawie. Były składane 
deklaracje, że poprawa nastąpi w 2015 roku. 
Sołtys Pan Marian Białas- w informacji GOK było odnotowane, że w Zaborówcu nie odbyła się 
żadna impreza, nie jest to prawdą. Odbyły się co najmniej 4 imprezy. 
Dyrektor GOK Pani Agnieszka Jurgawka – w sprawozdaniu ujęto imprezy, które odbyły się w 
obiekcie za odpłatnością. 
 
 



Przewodniczący obrad zapoznał zebranych z treścią pisma jakie skierował do rady: 
1/  Komendant Komendy Miejskiej PSP w Lesznie o dofinansowanie zakupu sprzętu wyposażenia 
warsztatu naprawczego. 
Wójta Pan Ireneusz Zając  - czy jednostka OSP w Wijewie posiada zapotrzebowanie na maski 
tlenowe, 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – tak jednostka w Wijewie posiada takie  braki, proponowane 
przez Leszno maski tlenowe będą przydatne, 
Prezes ZG ZOSP w Wijewie Pan Stanisław Wolniczak wyjaśnił, że Wijewo nie posiada normatywu 
jaki powinni posiadać. Planowany dla jednostki Wijewie samochód posiada 5 takich zestawów. 
Aparaty z Leszna są używane i do czasu zakupu nowego samochodu mogą być  używane. 
Obecnie sprzęt strażacki jest naprawiany w Poznaniu. Po zakupie warsztatu będzie to robione 
w Lesznie co znacznie obniży koszty. Uważam, że przekazanie tej kwoty jest jak najbardziej  
zasadne. 
2/ Pan Aleksander Poszwiński zwrócił się pismem w sprawie stanu technicznego budynku po byłej 
szkole w Zaborówcu, oraz powołania radnych jako członków komisji bez uzgodnienia z nimi. 
Radna Pani Urszula Rimke – uważam, że decydując się na rolę radnego powinniśmy być 
przygotowani na różne sytuacje również na takie jak ta, czyli prace w komisjach doraźnych. 
Pani Genowefa Zielnica – zwróciła się z wnioskiem o doświetlenie ulicy W.Witosa w kierunku 
Wschowy oraz przedłużenie chodnika do pozostałych posesji. 
Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła się z zapytaniem czy są ustalone terminy zebrań wiejskich, 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – kiedy zostaną wyczyszczone studzienki kanalizacyjne 
w Brennie na ul. Powstańców Wlkp.  
Kasperski – studzienki mieli wyczyścić do końca kwietnia. Czyszczenia studzienek przydałoby się  
na terenie całej gminy. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła się o uszczegółowienie odpowiedzi w sprawie 
przejścia dla pieszych na ul. Powstańców Wlkp w Wijewie. Sugerowane jest przestawienie 
przystanku ale nie wiadomo w która stronę, 
 
Ad.pkt. 10 
 
Na zadane pytania i wnioski odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając, informując, że : 
1/ o fundusze na ul. Młyńska został złożony wniosek do FOGR-u. Odpowiedz powinna być w 
miesiącu marcu. 
2/ w informacji na temat przebudowy mostu było stwierdzenie „przebudowa mostu na przepust” czy 
będą nadal drożne, czy będzie można pływać pod nimi, 
3/ plan doświetlenia ul. W.Witosa będzie realizowany w ramach generalnego planu doświetlania 
ulic. Nie będzie to jednak od razu wszędzie, 
4/ proszę nie wprowadzać błędnych informacji. Pani Olech 3 razy występowała o kupno szkoły i nie 
przystąpiła do przetargu ani nie skorzystał z pierwokupu.  
P. Malczyk nie mógł tego kupić ponieważ najpierw należało wyprowadzić lokatora. Gmina poniosła 
pewne koszty dokonując kolejne wyceny. O stanie formalnym zainteresowany był poinformowany w  
bezpośredniej rozmowie. 
 
Zastępca Pan Janusz Chodorowski – w marcu rada podjęła uchwałę w sprawie przetargu 
nieograniczonego na sprzedaż budynku po byłej szkole w Zaborówcu, 
Wiele osób pyta o zakres robót kanalizacyjnych na terenie Brenna. 
Ilość planowanych przyłączy – 99 
Ul. Powstańców Wlkp : od skrzyżowania z ul. Jeziorna i Kościelna do Nr 41. 
Ul. Kościelna od Parafii do Nr 16, 
Ul. Leszczyńska : od skrzyżowania z  ul. Kościelna do Nr 20, 
Ul. Wąska - cała 
Ul.  Prosta – cała  
Ul. Okrężna :” od skrzyżowania z Powst. Wlkp do Wschowskiej 
 Łącznie projekt obejmuje 1880 metrów sieci i 2003 przyłącza, 
Państwo Beata i Roman Dreszerscy z Miastka zwrócili się o wykup działki użytkowanej obecnie 
jako droga a będąca ich własnością o powierzchni  250-260 m2. 
Jeśli będzie taka wola rady zostanie przygotowana stosowna uchwała. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jaki jest koszt wydzielenia tej działki, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – koszt może wynieść ok. 3 000 zł., 



Radny Pan Ryszard Woźniak – uważam, że uregulowanie prawa własności tej drogi jest wskazane 
aby w przyszłości uniknąć nieporozumień, 
Sołtys Pani Marzanna Daleka – jestem za wykupem tego działki ponieważ jest to od lat droga 
użytkowana przez przyległych do niej sąsiadów. 
Radny Powiatu Pan Mieczysław Drożdżyński - nie było moim zamiarem obrażanie czy umniejszanie 
zasług radnych i wcześniejszych starań. Jest to tyko stwierdzenie fakt na który czekaliśmy od wielu 
lat. Najważniejsze aby realizacja była w tym roku.  
Przebudowa mostów będzie na zasadzie nowej technologii tz. przepustów. Obecna nośność 
wynosiła 20 ton a po przebudowie ma być 40 ton. 
Radna powiatu Pani Genowefa Zielnica  poinformowała o treści złożonych interpelacji: w sprawie-  
- położenia dywanika na drodze do Potrzebowa od Kalku do wsi, 
- zebrania skarpy po obu stronach ul. Kalek i Zachodnia, 
- przedłużyć chodnik na ul. Zachodniej, 
- wyrównania i obcięcie gałęzi na ul. Lgińskiej 
Pan Rafał Rimke zgłosił interpelacje dot.;  
-  przebudowy skrzyżowania Kargowska Kościelna 
- budowy mostów, 
Radny pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem na ile jest możliwa realizacja złożonych 
interpelacji na terenie gminy Wijewo w tym roku, 
Genowefa Zielnica – nie zależy to ode mnie. Mam nadzieję że znajda się dodatkowe fundusze lub 
oszczędności, które pozwolą na realizacje tych zadań, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – po przeanalizowaniu ilości lamp, które zostały 
zgłoszone do uzupełnienia obliczono, że koszt ich instalacji wyniesie ok. 200 tys. Zaproponował 
realizacje tego zadania etapami, w zależności od położenia brakujących punktów oświetleniowych, 
każda linia wymaga innych uzgodnień i oddzielnego projektu. 
 
Ad. pkt. 11 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek V sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 


